
- 1/7 - 

 

Výpis usnesení 
č. 1792 – č. 1811 

z 61. schůze Rady města 
konané dne 23.6.2025 

 

USNESENÍ č. 1792/25/RM61 
Informace vedení města o proběhlých jednáních 

Rada města po projednání 
b e r e  n a  v ě d o m í  

informace vedení města o proběhlých jednáních. 
Zodpovědná osoba: Mgr. Jaromír Dvořák 

starosta 
Termín: 23. 06. 2025 

USNESENÍ č. 1793/25/RM61 
Kontrola plnění usnesení 
Rada města po projednání 
b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o kontrole plnění usnesení ke dni 09.06.2025. 
Zodpovědná osoba: Pavlína Fafalová 

Sekretariát 
Termín: 23. 06. 2025 

USNESENÍ č. 1794/25/RM61 
Pracovní cesty do partnerského města Leerdam (Nizozemsko) 
Rada města po projednání 
s o u h l a s í  

s pracovní cestou starosty města Mgr. Jaromíra Dvořáka a místostarosty města Mgr. Tomáše Maška, 
MBA do Leerdamu v Nizozemsku na partnerskou akci: zahájení výstavy IGS ve dnech od 12.9. do 
15.9.2025. 

Zodpovědná osoba: Pavlína Fafalová 
Sekretariát 

Termín: 30. 09. 2025 

USNESENÍ č. 1795/25/RM61 
RO č. 24/2025 - úprava rozpočtu OSM 

Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

v kompetenci ZM RO č. 24/2025, kterým se řeší přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové 
kapitoly odboru správy majetku v celkové výši 78.500 Kč na technické zhodnocení budovy ZUŠ v 
ulici Dělnická. 
Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 
Termín: 31. 07. 2025 

USNESENÍ č. 1796/25/RM61 
„Nový Bor – BUS zastávky, chodník, parkování ul. Liberecká“ - dodatek č. 1 



- 2/7 - 

Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ev.č. MěÚ: 25KDS00923/1 ke smlouvě o dílo ev.č. MěÚ. 25KDS00923 investiční akce 
„Nový Bor – BUS zastávky, chodník, parkování ul. Liberecká“  mezi Městem Nový Bor, IČ: 
00260771, nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor a zhotovitelem stavby firmou COLAS CZ a.s., IČ: 
26177005, Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha, kterým se zvyšuje cena díla, rozšiřuje realizace 
stavebních prací a prodlužuje termín k dokončení stavby 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města Mgr. Jaromíra Dvořáka podpisem dodatku č. 1 ev.č. MěÚ: 25KDS00923/1 ke smlouvě 
o dílo ev.č. MěÚ: 25KDS00923 mezi Městem Nový Bor, IČ: 00260771, nám. Míru 1, 473 01 Nový 
Bor a zhotovitelem stavby firmou COLAS CZ a.s., IČ: 26177005, Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 
Praha. 

Zodpovědná osoba: Bc. Erika Štorchová 
Referent investic 3 

Termín: 31. 12. 2025 

USNESENÍ č. 1797/25/RM61 
Schválení veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotace z rozpočtu města na obnovu kulturních 
památek v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón na rok 2025 

Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace z rozpočtu města Nový Bor na obnovu nemovitých 
kulturních památek na základě žádostí předložených v rámci Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón ČR na rok 2025 pro: 
-Římskokatolická farnost Nový Bor, Sloupská 272, 473 01 Nový Bor, IČ:48282316 

-Sklářský Atelier s.r.o., Palackého náměstí 181, 473 01 Nový Bor, IČ: 49904841 

-Optimal spol. s.r.o., Sloupská 135, 473 01 Nový Bor, IČ: 43223524 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem veřejnoprávních smluv na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na obnovu 
nemovitých kulturních památek z rozpočtu města Nový Bor pro rok 2025. 
Zodpovědná osoba: Bc. Magdaléna Riedelová,DiS. 

Kultura 2 
Termín: 31. 07. 2025 

USNESENÍ č. 1798/25/RM61 
Žádost příspěvkové organizace DDM "Smetanka" o souhlas s čerpáním z Rezervního fondu 

Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

čerpání finančních prostředků z Rezervního fondu Domu dětí a mládeže "Smetanka" Nový Bor, okres 
Česká Lípa, příspěvková organizace, v kalendářním roce 2025 ve výši 300.000 Kč na nákup vybavení 
učebny polytechniky. 
Zodpovědná osoba: RNDr. Alena Forgáčová 

vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 15. 07. 2025 



- 3/7 - 

USNESENÍ č. 1799/25/RM61 
Žádost příspěvkové organizace DDM "Smetanka" Nový Bor o souhlas s přijetím peněžitého 
daru 

Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

přijetí peněžitého daru Domem dětí a mládeže "Smetanka", Nový Bor, okres Česká Lípa, příspěvková 
organizace, v roce 2025 ve výši 10.000 Kč pro Putovní tábor pod DDM "Smetanka" Nový Bor od 
dárce: KOLINSKY s.r.o., se sídlem na adrese Pertoltice pod Ralskem 186, 471 24, IČ: 14033437. 
Zodpovědná osoba: RNDr. Alena Forgáčová 

vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 15. 07. 2025 

USNESENÍ č. 1800/25/RM61 
Žádost příspěvkové organizace MŠ "Klíček" o souhlas s přijetím neúčelového finančního daru 

Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

přijetí neúčelového finančního daru v roce 2025 od dárce SPOO-DESIGN SUKUP, IČ: 04623151, 
se sídlem na adrese Gen. Svobody 323, 473 01 Nový Bor - Arnultovice, ve výši 3.500 Kč. 
Zodpovědná osoba: RNDr. Alena Forgáčová 

vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 15. 07. 2025 

USNESENÍ č. 1801/25/RM61 
Zpráva o provedené veřejnosprávní kontrole na MŠ "Klíček" Nový Bor 

Rada města po projednání 
b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o provedené veřejnosprávní kontrole k 31.12.2024 na základě pověření zřizovatele Bc. Soňou 
Brychtovou, referentem krizového řízení, na Mateřské škole "Klíček", Nový Bor, Svojsíkova 754, 
okres Česká Lípa, příspěvková organizace. 
Zodpovědná osoba: RNDr. Alena Forgáčová 

vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 23. 06. 2025 

USNESENÍ č. 1802/25/RM61 
Mimořádná  odměna řediteli příspěvkové  organizace Služby města Nový Bor 

Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

přiznání mimořádné odměny Jaroslavu Voldřichovi, řediteli příspěvkové organizace Služby města 
Nový Bor,p.o. za 1. pololetí r. 2025 

Zodpovědná osoba: Ing. Jitka Capouchová 
vedoucí odboru správy majetku města 

Termín: 31. 07. 2025 

USNESENÍ č. 1803/25/RM61 
DSoD oprava chodníků Sloupská a Husova 

Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  



- 4/7 - 

dílčí smlouvu o dílo na "Celoplošnou opravu povrchu chodníků Sloupská a Husova" evidovanou pod 
č. 25KDS00978, která bude na základě platné rámcové dohody uzavřena se společností STREET 
s.r.o., IČO 24663310 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města Mgr. Jaromíra Dvořáka podpisem této smlouvy. 
Zodpovědná osoba: Ing. Milena Mikolášková 

Technické služby, komunikace 2 
Termín: 27. 06. 2025 

USNESENÍ č. 1804/25/RM61 
Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemena ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce a.s. (lokalita Pihel) 

Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby k 
pozemku pč. 851/5 v k.ú. Pihel (v majetku města - budoucí služebný pozemek) spočívající v právu 
provést (dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon) a provozovat stavbu zařízení distribuční 
soustavy - kabelové vedení NN a právu vstupu a vjezdu na budoucí služebný pozemek, mezi městem 
Nový Bor jako budoucím povinným a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem 
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, jako budoucím oprávněným, v rozsahu dle 
situačního snímku, na dobu neurčitou. Cena za zřízení věcného břemene bude stanovena znaleckým 
posudkem po dokončení stavby 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Zodpovědná osoba: Alena Dušková 

Nemovitosti 
Termín: 30. 09. 2025 

USNESENÍ č. 1805/25/RM61 
Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě- PREL A, 
Chotovice, Plynovod a přípojka, číslo stavby 8800112291 v rámci akce: „Cyklostezka Lípa-Bor 
na kole (úsek Nový Bor – Chotovice) 

Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

a) uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské 
sítě k pozemku pč. 273/1 v k.ú. Chotovice u Nového Boru (v majetku ŔSD - budoucí 
služebný pozemek) spočívající v právu zřídit, udržovat, strpět umístění a provozovat 
stavbu : PREL A, Chotovice, Plynovod a přípojka, číslo stavby 8800112291 v rámci akce: 
„Cyklostezka Lípa-Bor na kole (úsek Nový Bor – Chotovice)", předpokládaná délka 
ukládaného plynárenského zařízení: cca 21 bm otevřeným výkopem, konkrétní místo: 
silnice I. třídy č. 9, v km 75,996 - 76,175 provozního staničení, jakož i provádění na 
inženýrské síti její úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti a v 
právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami a provozováním inženýrské sítě, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic s. 
p., se sídlem: Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4, IČ 65993390,  jako budoucím 
povinným, společností GasNet, s.r.o. se sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČO: 
272 95 567 DIČ: CZ27295567, jako budoucím oprávněným a Městem Nový Bor, IČ 
00260771, nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, jako investorem, v rozsahu dle situačního 



- 5/7 - 

snímku, na dobu neurčitou. Celková výše jednorázové úplaty za zřízení věcného břemene 
bude stanovena v souladu s platným ceníkem Ředitelství silnic a dálnic s. p. na základě 
skutečného dotčení pozemku, které vyplyne z geometrického plánu pro vyznačení rozsahu 
věcného břemene, ve smlouvě o zřízení věcného břemene a bude uhrazena investorem na 
základě faktury (daňového dokladu) 

a  s c h v a l u j e  

b) uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské 
sítě k pozemku pč. 273/1 v k.ú. Chotovice u Nového Boru (v majetku ŔSD - budoucí 
služebný pozemek) spočívající v právu zřídit, udržovat, strpět umístění a provozovat 
stavbu : PREL A, Chotovice, Plynovod a přípojka, číslo stavby 8800112291 v rámci akce: 
„Cyklostezka Lípa-Bor na kole (úsek Nový Bor – Chotovice)", předpokládaná délka 
ukládaného plynárenského zařízení: cca 90 bm otevřeným výkopem, konkrétní místo: 
silnice I. třídy č. 9, v km 75,946 - 75,955 provozního staničení, jakož i provádění na 
inženýrské síti její úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti a v 
právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami a provozováním inženýrské sítě, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic s. 
p., se sídlem: Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4, IČ 65993390,  jako budoucím 
povinným, společností GasNet, s.r.o. se sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČO: 
272 95 567 DIČ: CZ27295567, jako budoucím oprávněným a Městem Nový Bor, IČ 
00260771, nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, jako investorem, v rozsahu dle situačního 
snímku, na dobu neurčitou. Celková výše jednorázové úplaty za zřízení věcného břemene 
bude stanovena v souladu s platným ceníkem Ředitelství silnic a dálnic s. p. na základě 
skutečného dotčení pozemku, které vyplyne z geometrického plánu pro vyznačení rozsahu 
věcného břemene, ve smlouvě o zřízení věcného břemene a bude uhrazena investorem na 
základě faktury (daňového dokladu). 

a  p o v ě ř u j e  

c) starostu města podpisem smluv o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě. 
Zodpovědná osoba: Alena Dušková 

Nemovitosti 
Termín: 31. 12. 2025 

USNESENÍ č. 1806/25/RM61 
Záměr pronájmu části pozemku p.č. 1034/1 v k.ú. Nový Bor (lokalita Horovy sady) 
Rada města po projednání 
n e s c h v a l u j e  

záměr pronájmu části pozemku p.č. 1034/1 v k.ú. Nový Bor, o výměře 150 m2, za účelem zřízení 
zahrádky u bytového domu, za cenu 5 Kč/m2 ročně, na dobu neurčitou. 
Zodpovědná osoba: Štěpánka Šrůtová 

Pozemky, hřbitovy 
Termín: 31. 07. 2025 

USNESENÍ č. 1807/25/RM61 
Pronájem části pozemku st. 258 k.ú. Janov u Nového Boru (u č.p. 114 Janov) 
Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

pronájem části pozemku st. 258 k.ú. Janov u Nového Boru, o výměře 10 m2, za účelem zřízení 
zahrádky u bytového domu, za cenu 5 Kč/m2 ročně, paní bytem 



- 6/7 - 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem nájemní smlouvy. 
Zodpovědná osoba: Štěpánka Šrůtová 

Pozemky, hřbitovy 
Termín: 31. 07. 2025 

USNESENÍ č. 1808/25/RM61 
Záměr prodeje palivového dříví 
Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

záměr prodeje palivového dříví v délkách 4 a 2m, z důvodu těžby související s výstavbou druhé etapy 
cyklostezky Lípa Bor, měkké dříví za cenu 600 Kč/prm + 21 % DPH, včetně dopravy po Novém 
Boru. 

Zodpovědná osoba: Štěpánka Šrůtová 
Pozemky, hřbitovy 

Termín: 31. 07. 2025 

USNESENÍ č. 1809/25/RM61 
Přidělení bytu v DPS
Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 20 v ul. Svatopluka Čecha 830 v Novém Boru v domě s pečovatelskou službou pro 
paní trvale bytem:
a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem nájemní smlouvy 

Zodpovědná osoba: Jiřina Ešnerová 
Byty 

Termín: 31. 08. 2025 

USNESENÍ č. 1810/25/RM61 
Přidělení bytu v DPS
Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 14 v ul. Žižkova 159 v Novém Boru v domě s pečovatelskou službou pro paní 
trvale bytem: 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem nájemní smlouvy 

Zodpovědná osoba: Jiřina Ešnerová 
Byty 

Termín: 31. 08. 2025 

USNESENÍ č. 1811/25/RM61 
Ukončení nájmu nebytového prostoru určeného k podnikání Tř. T. G. Masaryka č.p. 46, Nový 
Bor 

Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  



- 7/7 - 

ukončení nájemní smlouvy prostor určených k podnikání na adrese Tř. T. G. Masaryka č.p. 46, 473 
01 Nový Bor s nájemcem Novoborské dotační centrum, z.s., IČ: 265 56 197, sídlo: nám. Míru 103, 
473 01 Nový Bor, a to dohodou k 30.06.2025. 
a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem dohody o ukončení nájemní smlouvy 

Zodpovědná osoba: Jiřina Ešnerová 
Byty 

Termín: 30. 06. 2025 

 
 
 
 
  Mgr. Jaromír Dvořák 

starosta Města Nový Bor 
Vyvěšeno na úřední desce dne:  
Zveřejnění bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Sejmuto z úřední desky dne:  
 
 


